
 1 

 

U s n e s e n í   č. 3 

ze schůze Rady obce ze dne 21. února 2024 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------     
 

 

I. RO schválila: 

 

1. Změnu výše příspěvku na stravování zaměstnanců OÚ Bílovice – stravenkový 

paušál. S platností od 1.3.2024 bude zaměstnanci poskytován příspěvek 100,- Kč na 

jeden oběd. 

 

2. Vyvěšení záměru na pronájem pozemku parc.č. 32/19 v k.ú. Včelary.  

 

3. Žádost ZUŠ Morava o prominutí nájmu při využití prostor KD Včelary v rámci 

koncertu žáků ZUŠ v termínu 23.5.2024 od 16:00 do 18:00. 

 

4. Zveřejnění záměru na využití části pozemku parc.č. 1540/43 v k.ú. Bílovice 

v souvislosti s přeložkou STL plynovodu v lokalitě Dolní konec, a zřízením 

věcného břemene na základě uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene.  

 

5. Účetní závěrku za rok 2023, předloženou ředitelstvím ZŠ a MŠ Bílovice, 

příspěvkové organizace, jejímž zřizovatelem je Obec Bílovice. 

 

6. Na základě žádosti ředitelství ZŠ a MŠ Bílovice návrh rozdělení vzniklého 

hospodářského výsledku za rok 2023 do jednotlivých fondů podle § 29 zákona č. 

250/2000 Sb.  

Hospodářský výsledek činil: 

- v hlavní činnosti            0,-   Kč 

- v doplňkové činnosti  12.352,29 Kč 

Celkem   12.352,29 Kč 

Návrh na převod do fondů: 

- fond odměn            0,-    Kč 

- fond rezervní   12.352,29 Kč 

 

7. Na základě žádosti ředitelství ZŠ a MŠ Bílovice plán účetních odpisů na rok 2024.  

 

8. Návrh plánu údržby na rok 2024, který vyplývá z ujednání smlouvy o nájmu a 

provozování kanalizací v obci Bílovice z r. 2016, uzavřené mezi Obcí Bílovice a 

společností SVK, a.s. Uh. Hradiště.  

 

 

II. RO bere na vědomí: 

 

1. Informaci starosty o jednání s koordinátorem MŠMT ve věci zřizování příspěvkové 

organizace ZŠ a MŠ Bílovice a plnění úkolů, které z pozice zřizovatele vyplývají: 

stanovení školného, zajištění finanční kontroly … 

 



 2 

2. Informaci starosty a místostarosty o změně, která se týká převodu dat a hodnot ze 

systému Jednotné digitální technické mapy Zlínského kraje do nového systému 

Digitální technické mapy. Dále o povinnosti Obce – převod hodnot a dat v období 

od 1.3.2024 do 1.7.2024 a v následujících letech – vkládání nových údajů a hodnot 

do systému.  

 

3. Petici s požadavky občanů na řešení dopravních opatření na místních komunikacích 

v obci. 

 

4. Žádost občana o pronájem bytu na bytovém domě č.p. 64. Vzhledem k momentální 

obsazenosti bytového domu, doporučuje RO zařadit žádost občana do pořadníku 

uchazečů a opětovně ji řešit při uvolnění některého z bytů.  

 

5. Žádost občana o poskytnutí součinnosti Obce při řešení sousedského sporu, jehož 

předmětem je zeleň, rostoucí při hranici pozemků v nepovolené odstupové 

vzdálenosti.  

 

6. Obsah Výroční zprávy hospodaření ZŠ a MŠ Bílovice za rok 2023. 

 

7. Informaci ředitelství ZŠ a MŠ Bílovice o potřebnosti provedení optimalizace 

vnitřní wifi sítě v ZŠ Bílovice na základě doporučení správce sítě společnosti 

4STARS Uh. Hradiště, Za Olšávkou 290, 686 01  Uh. Hradiště. 

 

8. Informaci starosty o harmonogramu přípravné fáze pro vznik Fondu 

spolufinancování sociálních služeb v ORP Uh. Hradiště. 
 

 

III. RO ukládá: 

 

1. Projednat řešení úkolů vyplývajících z jednání s koordinátorem MŠMT s vedením 

ZŠ a MŠ Bílovice.  

Zodpovídá starosta a Ing. Skovajsa 

       T: do 15. 3. 2024 

2. Zajistit součinnost se společností GEO MORAVA pro činnost editorství dat do 

nového systému.  

Zodpovídá starosta a Ing. Skovajsa 

Zajistit požadované podklady – zaměření staveb realizovaných v obci od 1.3.2023 

do 29.2.2024. 

Zodpovídá starosta 

       T: do 10.3.2024 

3. Projednat s žadateli o pronájem pozemku parc.č. 32/19 v k.ú. Včelary účel 

využívání tohoto pozemku, pokud by došlo k uzavření nájemní smlouvy. 

Zodpovídá starosta 

       T: do 10. 3. 2024 

4. Kontaktovat občany, kteří se vyjadřují prostřednictvím petice k dopravním 

opatřením na místních komunikacích a projednat s nimi podstatu navrhovaných 

opatření. 

Zodpovídá Ing. Skovajsa 

       T: do 10. 3. 2024 



 3 

5. Projednat s oběma zúčastněnými stranami podstatu sousedského sporu a další 

okolnosti ve vztahu k řešenému problému, následně svolat místní šetření.  

Zodpovídá starosta 

       T: do 15. 3. 2024 

6. Zajistit zveřejnění záměru na využití části pozemku parc.č. 1540/43 v k.ú. Bílovice. 

Zodpovídá starosta 

       T: do 15. 3. 2024 

7. Projednat s pracovníky SÚ Bílovice přípravu pro kontrolu výkonu přenesené 

působnosti na úseku editace údajů registrace územní identifikace adres a 

nemovitostí od r. 2022 doposud. 

Zodpovídá starosta 

       T: do 4. 3. 2024 

8. Sledovat vývoj přípravy Fondu spolufinancování sociálních služeb v ORP Uh. 

Hradiště, sledovat informace k problematice spolufinancování a průběžně 

informovat RO, ZO na dalších jednáních.  

Zodpovídá starosta 

       T: trvalý 

9. Zajistit ve spolupráci s odbornou firmou provedení plošné deratizace v intravilánu 

obce. 

Zodpovídá Ing. Skovajsa 

       T: do 31. 3. 2024 

10. Zajistit výrobu a umístění dvou edukačních panelů s environmentální tématikou. 

Zodpovídá Ing. Skovajsa 

       T: do 31. 3. 2024 

11. Zajistit cenovou nabídku na bezpečnostní zařízení ke sběrnému dvoru. 

Zodpovídá Ing. Skovajsa 

       T: do 5. 3. 2024 

12. Ve spolupráci s TSO koordinovat provádění arboristických prací a rizikového 

kácení v zámeckém parku. 

Zodpovídá Ing. Skovajsa 

       T: do 31. 5. 2024 

13. Zajistit výrobu a následné umístění informačních cedulí upravujících volný pohyb 

psů a chování osob pohybujících se na veřejném prostranství. Dále v této oblasti 

komunikovat s Ministerstvem vnitra ČR a Policií ČR. 

Zodpovídá Ing. Skovajsa 

       T: do 15. 3. 2024 

14. Vyplnit dotazník k dopadům klimatických změn na chod obce. 

Zodpovídá Ing. Skovajsa 

       T: do 5. 3. 2024 

 

 

IV. RO neschválila: 

 

1. Žádost MOTO KLUBU Staré Město z.s. o stanovení přechodného dopravního 

značení k uzavírce silnic I., II., III. třídy a s tím související vedení objízdných cest 

v souvislosti s pořádáním 20. ročníku motocyklových závodů „Slovácký okruh“. 

RO neschválila žádost z důvodu přetíženosti dopravy v obci Bílovice, ke které bude 

docházet při realizaci dopravních staveb v blízkém okolí.  

 



 4 

      

V. RO zamítla: 

 

1. Žádost o poskytnutí finančního příspěvku společnosti Zdravotní klaun, o.p.s. Praha 

9 – Vysočany.  

 

 

VI. RO doporučuje 

  

1. Ředitelství ZŠ a MŠ Bílovice na základě seznámení s předloženými cenovými 

nabídkami na provedení optimalizace vnitřní wifi sítě, oslovit pro realizaci 

společnost s nejvýhodnější cenovou nabídkou. 

 

 

VII. RO neprojevila: 

1. Zájem o vklad – předání vodovodů a kanalizací ve vlastnictví Obce Bílovice do 

majetku společnosti Slovácké vodárny a kanalizace a.s., Za Olšávkou 290 Sady, 

686 01  Uh. Hradiště na základě oslovení od společnosti SVK UH.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
..……………………………………                                                             ……………………………………… 
               Petr Fusek                                                                            Eliška Kozelková 

                 starosta                                                                                  místostarostka 

 

 
Členové RO Bílovice přítomni na jednání dne  21. 2. 2024: Petr Fusek, Bc. Eva Šáchová, Ing. Adam Skovajsa 

Omluveni: Eliška Kozelková, Marek Kaňovský 

 


